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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 14 listopada 2023 r. wyjaśniam, co następuje. 

Zwiększenie środków finansowych, które by można przeznaczyć na zatrudnienie nowych 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej lub jej doposażenie, będzie możliwe po analizie budżetu miasta 

na rok 2024. Zważywszy na fakt, że Policja jest formacją państwową działającą niezależnie 

od samorządu, nasz wpływ na zakres jej działalności jest ograniczony.  

W zakresie propozycji spotkań ze sprzedawcami wyjaśniam, że co roku przeprowadzane są 

szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych prowadzone w formie terenowej, w tym pn.: 

„Regulacje prawne dotyczące sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych osobom 

nietrzeźwym, nieletnim, na kredyt lub pod zastaw oraz badania dostępności napojów alkoholowych 

dla osób nieletnich” oraz pn.: „Tajemniczy klient”, które realizowane są w ramach Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Miasta Częstochowy. Szkolenia realizowane są sukcesywnie, a 2023 r. zostało 

przeprowadzonych 150 szkoleń w punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie Częstochowy. W każdym punkcie sprzedaży przekazano certyfikat, komplet materiałów 

szkoleniowych oraz tabliczkę informacyjną dot. zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom 

poniżej 18. roku życia i w stanie nietrzeźwości. Program szkolenia zawierał również moduł dotyczący 

sytuacji, które mogą skutkować odebraniem zezwolenia na sprzedaż alkoholu lub grzywną, a nawet 

wpisem do Krajowego Rejestru Karnego.  

Ponadto, Zespół ds. kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych działający przy Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Częstochowie, prowadzi systematyczne 

kontrole w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Każdorazowo sprzedawcy informowani są także o konieczności reagowania 

na zakłócanie spokoju, nieobyczajne zachowanie czy akty wandalizmu. Przypomina się o prawnych 
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konsekwencjach niestosowania się do przepisów w tym zakresie, a w szczególności o możliwości 

cofnięcia zezwolenia.  

Nawiązując do poruszonej kwestii dot. zwiększenia liczby kamer monitoringu miejskiego 

w miejscach, w których najczęściej dochodzi do zachowań naruszających ład i porządek informuję, 

że ze względu na sytuację finansową budżetu miasta, brak jest środków finansowych na realizację 

takiego przedsięwzięcia. 

W dalszej części wyjaśniam, że po uzyskaniu informacji o zakłóceniach porządku publicznego 

w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych (od służb porządkowych, mieszkańców, właścicieli 

sklepów lub przekazanej anonimowo), każdorazowo podejmowane są czynności wyjaśniające 

i dowodowe na tę okoliczność, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151). W sytuacji, gdy postępowanie wykaże, że doszło 

do naruszenia przepisu art. 18 ust. 10 pkt 3 ww. ustawy, organ zezwalający cofa wydane zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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